
16 августа 2023 г. № 1563-ПП

О присвоении наименований

элементу планировочной

структуры и линейным

транспортным объектам

города Москвы

В соответствии с Законом города Москвы от 8 октября 1997 г. 

№ 40-70 «О наименовании территориальных единиц, улиц, элементов

планировочной структуры и станций метрополитена города Москвы»,

постановлением Правительства Москвы от 13 сентября 2011 г. № 423-ПП

«О Городской межведомственной комиссии по наименованию

территориальных единиц, улиц, станций метрополитена, организаций и

других объектов города Москвы», решениями Городской

межведомственной комиссии по наименованию территориальных единиц,

улиц, станций метрополитена, организаций и других объектов города

Москвы Правительство Москвы постановляет:

1. Присвоить проектируемым проездам № 1064 и 1065,

расположенным в районе Покровское-Стрешнево Северо-Западного

административного округа города Москвы, наименование – улица

Николая Озерова.

2. Присвоить проектируемому проезду № 1057, расположенному 

в районе Покровское-Стрешнево Северо-Западного административного

округа города Москвы, наименование – улица Спортивной Авиации.

3. Присвоить проектируемому проезду № 1148, расположенному 

в районе Покровское-Стрешнево Северо-Западного административного

округа города Москвы, наименование – Небесный бульвар.

4. Присвоить проектируемому проезду № 1058, расположенному 

в районе Покровское-Стрешнево Северо-Западного административного

округа города Москвы, наименование – Виражная улица.



2

5. Присвоить проектируемому проезду № 1149, безымянному

объекту улично-дорожной сети между проектируемыми проездами № 1149

и 5219 и участку проектируемого проезда № 5219 от проектируемого

проезда № 1066 до улицы Игоря Нетто, расположенным в районе

Покровское-Стрешнево Северо-Западного административного округа

города Москвы, наименование – улица Аэроклубная.

6. Присвоить проектируемому проезду № 1895, расположенному 

в районе Покровское-Стрешнево Северо-Западного административного

округа города Москвы, наименование – Чкаловский бульвар.

7. Присвоить проектируемому проезду № 5503, расположенному 

в районе Покровское-Стрешнево Северо-Западного административного

округа города Москвы, наименование – Покровская набережная.

8. Присвоить проектируемым проездам № 1062 и 1063,

расположенным в районе Покровское-Стрешнево Северо-Западного

административного округа города Москвы, наименование – улица

Константина Бескова.

9. Присвоить участку проектируемого проезда № 5219 

от проектируемого проезда № 1066 до Волоколамского шоссе 

и проектируемому проезду № 1066, расположенным в районе Покровское-

Стрешнево Северо-Западного административного округа города Москвы,

наименование – улица Братьев Старостиных.

10. Присвоить проектируемому проезду № 1068, расположенному 

в районе Покровское-Стрешнево Северо-Западного административного

округа города Москвы, наименование – улица Фёдора Черенкова.

11. Присвоить проектируемому проезду № 1061, расположенному 

в районе Покровское-Стрешнево Северо-Западного административного

округа города Москвы, наименование – улица Пилотажная.

12. Контроль за выполнением настоящего постановления

возложить на заместителя Мэра Москвы в Правительстве 

Москвы – руководителя Аппарата Мэра и Правительства Москвы

Сергунину Н.А.

Мэр Москвы                                               С.С.Собянин


		2023-08-16T17:26:34+0300
	ДЕПАРТАМЕНТ ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ ГОРОДА МОСКВЫ




